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 Do Wykonawców ubiegających się 

 o udzielenie zamówienia  

 

Dotyczy postępowania, którego przedmiotem jest Przygotowanie, uruchomienie i prowadzenie 

zajęć z programowania w Klubach Młodego Programisty, nr postępowania PN-68/2021.  

Zamawiający odpowiada na poniższe pytania1 Wykonawców: 

 

Pytanie nr 1  

„Co Zamawiający rozumie przez "podwykonawcę"? Czy podwykonawcą jest każda instytucja/firma 

wystawiająca nam fakturę? Np. w sytuacji, gdy planujemy zamówić wyposażenie do punktów KMP 

lub usługi graficzne na potrzeby promocji?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Podwykonawcą na gruncie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) – zwana dalej „ustawą PZP”, jest podmiot, z którym 

została zawarta umowa o podwykonawstwo. Przez tę umowę należy rozumieć (zgodnie z treścią 

art. 7 pkt 27 ustawy PZP) umowę w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, zawartą między 

Wykonawcą a podwykonawcą, a w przypadku zamówienia na roboty budowlane innego niż 

zamówienie w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa, także umowę między podwykonawcą 

a dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami, na mocy której odpowiednio 

podwykonawca lub dalszy podwykonawca, zobowiązuje się wykonać część zamówienia. 

Na gruncie ustawy PZP rozróżnia się dwa rodzaje podwykonawstwa: 

1. Podwykonawstwo w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu lub 

kryteriów selekcji, jako udostępnianie zasobów w rozumieniu art. 118 ustawy PZP; 

2. Podwykonawstwo w celu realizacji części przedmiotu zamówienia w rozumieniu art. 462 ustawy 

PZP. 

Podwykonawstwo dotyczące wariantu drugiego zostało szczegółowo uregulowane w Dziale VII, 

Rozdział 5 ustawy PZP. Zgodnie z treścią art. 462 ustawy PZP Wykonawca może powierzyć 

wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Podwykonawstwo w tym ujęciu jest rozumiane 

bardzo szeroko i może dotyczyć każdej części zamówienia. 

 

Pytanie nr 2 

„Czy w ramach wyboru podwykonawców Wykonawcę obowiązuje zasada konkurencyjności?”  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawcę w ramach wyboru podwykonawców obowiązują zasady 

rynkowe.  

 

 
1 Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129, z późn. zm.); 
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Pytanie nr 3 

„Czy Wykonawca może zatrudniać trenerów na umowę zlecenie lub, jeśli trener ma własną 

działalność, rozliczając się fakturą? Czy konieczna jest umowa o pracę?” 

Odpowiedź: 

Forma zatrudnienia trenerów nie została sprecyzowana, co oznacza, że trener może zostać 

zatrudniony zarówno w ramach własnej działalności, jak i umowy cywilnoprawnej. 

 

Pytanie nr 4 

„Czy ofertę można składać w konsorcjum dwóch (lub więcej) partnerów? Czy jedyny przewidziany 

sposób współpracy przy realizacji zamówienia zakłada podwykonawstwo?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać 

się o udzielenie zamówienia. Zamawiający nie może wyłączyć tej możliwości. Oznacza to, że ofertę 

można składać w konsorcjum dwóch (lub więcej) partnerów. 

 

Pytanie nr 5 

„Zmawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji projektu Wykonawcę łączył stosunek pracy 

z osobą Koordynatora. Czy intencją Zamawiającego było to, aby przez cały okres realizacji projektu 

na stanowisku Koordynatora pracowała ta sama osoba? Czy dopuszczają Państwo możliwość 

zmiany osoby zatrudnionej na tym stanowisku? (Trudno jest to zagwarantować, chociażby ze 

względu na możliwość przejścia na urlop macierzyński, dłuższe zwolnienie chorobowe itp.).” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) § 2 „Personel 

Wykonawcy” ust. 4, w ramach wynagrodzenia określonego w § 4 Zamawiający dopuszcza zmianę, 

zastępstwo lub zwiększenie zespołu osób wskazanych w ust. 3 (w tym Koordynatora projektu) pod 

warunkiem, że osoby nowo wprowadzone do zespołu posiadają kwalifikacje co najmniej na tym 

samym poziomie albo wyższe niż odpowiednie osoby wskazane w wykazie osób w Ofercie 

Wykonawcy lub pozostałe osoby zgodnie z wymaganiami określonymi w SOPZ. 

Należy pamiętać, że zgodnie z § 2 ust. 9 Projektowanych postanowień umowy koordynator będzie 

zatrudniony przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę przez cały okres 

obowiązywania Umowy. 

 

Pytanie nr 6 

„Czy Zamawiający dopuszcza współpracę Wykonawcy z partnerem, który np. doposaży punkty 

KMP w dodatkowy sprzęt, ale w zamian będzie oczekiwał oznaczenia sprzętu lub materiałów 

własnym logotypem?.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis § 15 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do 

SWZ) 
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Było 

„4. Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego wykorzystywać swojej marki lub 

logo: 

1) na dokumentach i materiałach sporządzonych w związku z wykonywaniem Umowy;  

2) w pomieszczeniach, w których realizowane są warsztaty oraz  

3) do promowania warsztatów.”. 

Jest 

„4. Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego wykorzystywać marki lub logo 

swojej, partnerów i podwykonawców: 

1) na dokumentach i materiałach sporządzonych w związku z wykonywaniem Umowy; 

2) w pomieszczeniach, w których realizowane są warsztaty oraz 

3) do promowania warsztatów.”. 

 

Zamawiający modyfikuje zapis Rozdział V Zadanie 1 pkt. 6 Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) 

Było 

„6. Dodatkowe wymogi: Wykonawca nie może wykorzystywać prowadzonych działań w ramach 

zamówienia do promowania własnej firmy oraz wykorzystywać wytworzonych materiałów do 

celów świadczenia usług na rzecz podmiotów trzecich, bez pisemnej zgody Zamawiającego. 

Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego wykorzystywać swojej marki lub logo: 

na dokumentach i materiałach sporządzonych w związku z wykonywaniem Umowy, 

w pomieszczeniach, w których realizowane są warsztaty oraz do promowania warsztatów. 

Wykonawca może za zgodą Zamawiającego współpracować z lokalnymi organizacjami 

i instytucjami w realizacji niekomercyjnych działań związanych z nauką programowania.”. 

Jest  

„6. Dodatkowe wymogi: Wykonawca nie może wykorzystywać prowadzonych działań w ramach 

zamówienia do promowania własnej firmy oraz wykorzystywać wytworzonych materiałów do 

celów świadczenia usług na rzecz podmiotów trzecich, bez pisemnej zgody Zamawiającego. 

Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego wykorzystywać marki lub logo swojej, 

partnerów i podwykonawców: na dokumentach i materiałach sporządzonych w związku 

z wykonywaniem Umowy, w pomieszczeniach, w których realizowane są warsztaty oraz do 

promowania warsztatów. 

Wykonawca może za zgodą Zamawiającego współpracować z lokalnymi organizacjami 

i instytucjami w realizacji niekomercyjnych działań związanych z nauką programowania.”. 

 

Zamawiający informuje, że tego typu zgoda będzie możliwa wyłącznie po zawarciu umowy 

z Wykonawcą, zatem na etapie składania oferty Wykonawca nie powinien przyobiecywać 

podmiotom zewnętrznym możliwości prezentowania ich marki w ramach umowy na prowadzenie 

Klubów Młodego Programisty. 
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Pytanie nr 7 

„W ofercie cenowej mamy podać cenę jednostkową pojedynczych warsztatów. Warsztaty 

w zależności od grupy wiekowej mają trwać 1h lub 1,5h i jednocześnie podane jest minimalne 

wynagrodzenie za godzinę zajęć. Czy dobrze rozumiem, że w związku z tym w ofercie cenowej 

mamy podać stawkę uśrednioną?.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga podania w Formularzu oferty (Załącznik nr 3 do SWZ) w Tabeli w wierszu 

nr 7 ceny jednostkowej za warsztaty regularne i warsztaty w ferie i wakacje – warsztaty 

stacjonarne, niezależnej od wymiaru godzinowego. 

 

Pytanie nr 8 

„Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest to, by Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat 

wykonał "w ramach co najmniej dwóch usług przeprowadzono co najmniej 30 warsztatów i/lub 

szkoleń i/lub wydarzeń edukacyjnych". Czy chodzi tu o łącznie 30 warsztatów w ramach min. 

dwóch usług, czy min. dwie usługi po 30 warsztatów każda?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymóg przeprowadzenia, co najmniej 30 warsztatów i/lub szkoleń i/lub 

wydarzeń edukacyjnych dotyczy każdej z co najmniej dwóch usług. 

 

 

Joanna Dębek 

  /podpisano elektronicznie/ 
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